
PIO OSPIZIO SAN MICHELE
VIA STERZI N. 139

37054 NOGARA (VR)
P. IVA 00553710237 – C.F. 80009870231

Registro delle Deliberazioni n. 34/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE

L’anno duemilaventiquattro, addì ventotto del mese di dicembre alle ore 10:00 si è 
riunito, su invito della Presidente regolarmente diramato, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione di questo Pio Ospizio San Michele, nelle persone dei Sigg.ri:

NOME CARICA PRESENTE ASSENTE

Sig.ra Zanetti rag. Silvia Rita Presidente X

Sig. Lovo rag. Maurizio Vice Presidente X

Sig. Veronesi rag. Marco Consigliere X

Sig.ra Soragna Isabella Consigliere X

Sig.ra Rossato Simonetta Consigliere X

Assiste all’adunanza la Dott.ssa Marta Bubola, Direttore – Segretario

OGGETTO: Rinnovo dell’incarico all’Avv. Nadia Corà, del Foro di Mantova, quale 
componente del Nucleo di Valutazione del Pio Ospizio San Michele di Nogara (VR) 
per il periodo 01.01.2025 – 31.12.2027. Impegno di spesa.



OGGETTO: Rinnovo dell’incarico all’Avv. Nadia Corà, del Foro di Mantova, quale 
componente del Nucleo di Valutazione del Pio Ospizio San Michele di Nogara (VR) 
per il periodo 01.01.2025 – 31.12.2027. Impegno di spesa.

Il Consiglio di Amministrazione

Vista  e  richiamata la  propria  Deliberazione  n.  41  del  21  dicembre  2015, 
esecutiva ai  sensi  di  Legge, con la quale veniva nominata, in forma monocratica, 
quale Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente Pio Ospizio San Michele di 
Nogara  (VR)  l’Avv.  Nadia  Corà,  del  Foro  di  Mantova,  con  Studio  in  Volta 
Mantovana (MN), Via San Martino 8/B, per il periodo 01.01.2016 – 31.12.2018;

Vista  e  richiamata la  propria  Deliberazione  n.  1  del  28  gennaio  2019, 
esecutiva ai sensi di Legge, con la quale veniva rinnovato all’Avv. Nadia Corà, del 
Foro di Mantova, l’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente Pio 
Ospizio San Michele di Nogara (VR) per il periodo 01.01.2019 – 31.12.2021;

Vista  e  richiamata la  propria  Deliberazione  n.  43  del  28  dicembre  2021, 
esecutiva ai sensi di Legge, con la quale veniva rinnovato all’Avv. Nadia Corà, del 
Foro di Mantova, l’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente Pio 
Ospizio San Michele di Nogara (VR) per il periodo 01.01.2022 – 31.12.2024;

Vista  e  richiamata la  propria  Deliberazione  n.  23  del  18  settembre  2024 
mediante la quale si provvedeva all’aggiornamento funzioni di controllo interno con 
trasformazione  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  (OIV)  in  Nucleo  di 
Valutazione  (NdV),  con  contestuale  conferma  dell’Avv.  Corà  quale  componente 
monocratico  del  medesimo  fino  al  31.12.2024,  dato  che,  per  la  dimensione 
dell’I.P.A.B. Pio Ospizio San Michele, la struttura in cui lo stesso si articola e le 
specificità  della  realtà  locale,  il  funzionamento  dei  controlli  interni  mediante  un 
Nucleo  di  Valutazione  si  reputa  una  scelta  improntata  a  criteri  di  maggiore 
semplificazione ed economicità  dei controlli medesimi rispetto al il funzionamento 
mediante l’OIV;

Preso atto che l’Avv. Nadia Corà, contattata da questa Amministrazione, ha 
confermato la propria disponibilità a proseguire il proprio incarico quale componente 
monocratico del Nucleo di Valutazione di questo Pio Ospizio San Michele di Nogara 
per  il  triennio  01.01.2025  –  31.12.2027,  alle  condizioni  economiche  indicate 
nell’offerta  economica  pervenuta  in  data  27  dicembre  2024,  prot.  n.  744,  per  un 
compenso annuo pari ad € 2.000, che allegato al presente Provvedimento ne forma 
parte integrante e sostanziale;

Rilevato che l’incarico è stato svolto con grande professionalità e competenza, 
con piena soddisfazione di questa Amministrazione;

Ritenuto accogliere detta disponibilità;



Dato atto che il  responsabile  del  procedimento è  il  Direttore  –  Segretario, 
Dott.ssa Bubola Marta;

Rilevato  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse,  neppure  potenziali,  nei 
confronti del responsabile del procedimento;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Dopo breve discussione;

Su proposta della Presidente, con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di 
Legge

DELIBERA

1) Di dare atto che l’organo monocratico del Nucleo di Valutazione, nella persona 
dell’Avv. Nadia Corà, è disponibile a proseguire il proprio incarico per il periodo 
01.01.2025 – 31.12.2027;

2) Di rinnovare, quale componente monocratica del Nucleo di Valutazione di Pio 
Ospizio San Michele di Nogara (VR), l’Avv. Nadia Corà, del Foro di Mantova, con 
Studio in Volta Mantovana (MN), Via San Martino n. 8/B, per il periodo 01.01.2025 
– 31.12.2027;

3) Di indicare il compenso per il rinnovo dell’incarico di componente del Nucleo di 
Valutazione, stabilito forfettariamente in € 2.000,00;

4) Di imputare la spesa prevista in € 2.000,00, iva esclusa, per l’anno 2025 al conto 
3.20.20.10.143.10 “Consulenze amministrative” del Bilancio di Previsione 2025 in 
fase di stesura e di imputare pari somma per gli esercizi 2026 e 2027;

5)  Di garantire la trasparenza del presente provvedimento mediante pubblicazione in 
Amministrazione trasparente

          La Presidente                                               Il Direttore - Segretario



Sig.ra Zanetti rag. Silvia Rita                                Sig.ra Bubola dott.ssa Marta

I Consiglieri

Lovo rag. Maurizio             _________________________________

Veronesi rag. Marco           _________________________________

Soragna Isabella                 _________________________________

Rossato Simonetta             __________________________________

Attestazione di regolarità tecnico-amministrativa e contabile

IL DIRETTORE SEGRETARIO
      Dott.ssa Marta Bubola

__________________________

La  suestesa  Deliberazione  è  in  corso  di  pubblicazione  all’albo  dal 
_________________ per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE SEGRETARIO
      Dott.ssa Marta Bubola

La suestesa Deliberazione è divenuta esecutiva:

□ per decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 4 L.R. Veneto n. 3/2003

□ per dichiarazione di immediata eseguibilità

Nogara, lì ______________

IL DIRETTORE SEGRETARIO
      Dott.ssa Marta Bubola


